Pérgjegjés/Sektori i Financés, Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése, né
Autoritetin Kombétar pér Siguriné Kibernetike.

Né zbatim té ligjit nr. 9880, daté 25.02.2008 “Pér nénshkrimin elektronik”, i ndryshuar, ligjit
nr. 107/2015 “Pér identifikimin elektronik dhe shérbimet e besuara”, i ndryshuar, ligjit nr.
25/24 “Pér Siguriné Kibernetike”, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés
s€ Shqipérisé”, i ndryshuar, vendimit té Késhillit t€ Ministrave nr. 783 daté 18.12.2024 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Autoritetit Kombétar pér Siguriné Kibernetike”, vendimit té
Késhillit t& Ministrave nr. 325, daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve
té pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té zévendésministrit, funksionaréve té kabineteve,
prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe punonjésve né disa institucione té administratés
publike”, i ndryshuar, vendimit té Késhillit t& Ministrave nr. 482, daté 24.07.2024 “Pér
pércaktimin e masés sé shtesés pér natyré té vecanté pune pér drejtorin e pérgjithshém dhe
népunésit né njésité teknike té pérmbajtjes sé Autoritetit Kombétar pér Siguriné Kibernetike,
urdhrit t€ Kryeministrit nr. 239, daté 16.12.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe t€ organikés
sé Autoritetit Kombétar pér Siguriné Kibernetike”, Autoriteti Kombétar pér Siguriné
Kibernetike shpall konkurrimin pér 1 (njé) vend té liré pune né pozicionin:

* Pérgjegjés/Sektori i Financés, Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése,
né Autoritetin Kombétar pér Siguriné Kibernetike.

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E POZICIONIT PERMBAJNE POR NUK
KUFIZOHEN NE:

e Organizon dhe koordinon veprimtariné e sektorit dhe éshté pérgjegjés pér
miréfunksionimin e tij;

e Pérgjegjés pér kontollin e punés lidhur me mbarévajtjen e veprimtarisé financiare
t€ AKSK, gé nga planifikimi korrekt i shpenzimeve operative, investimeve dhe
zbatimin e procedurave financiare, né pérputhje me legjislacionin né fuqi;

e Kontrollon dhe siguron miréadministrimin e pasuris¢ s¢ AKSK, pér kryerjen né
afat té inventarizimit t€ vlerave monetare dhe materiale;

e Kontrollon veprimtariné administrative financiare dhe siguron pérdorimin efektiv
té fondeve té institucionit, pérfshi fondin e pagave, si dhe té gjitha transaksionet
financiare q€ lidhen me nevojat e institucionit dhe né marrédhénie me té tretét;

e Bashképunon me strukturat pérgjegjése né AKSK pér hartimin, monitroimin dhe
vlerésimin e PBA-sé né tregues sasioré dhe buxhetoré pér ¢do program buxhetor;

e Monitoron periodikisht zbatimin e buxhetit, né pérputhje me standartet dhe
procedurat e pércaktuara né ligjin e buxhetit dhe udhézimet pérkatése, pér hartimin
dhe zbatimin e buxhetit;

e Pérgjegjés pér kontrollin e pasqyrave financiare vjetore té pérgatitura nga
specialistét.

KERKESA TE PERGJITHSHME PER KANDIDATET



Arsimi: Niveli minimal i diplomés “Master Shkencor”, né Shkenca Ekonomike. Edhe diploma
e nivelit “Bachelor” duhet té jet€ né té njéjtén fushe.

Pérvoja: T¢ ket€ minimumi 3 vite pérvojé pune né profesion.
FUSHA E NJOHURIVE:
Kandidatét do t€ intervistohen mbi fushén e njohurive si mé poshté:

* Ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, 1 ndryshuar;

* Ligjin nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, 1 ndryshuar, e aktet nénligjore né zbatim té tyre;

* Ligjin nr. 7961, dat€ 12.07.1995 “Kodi 1 Punés 1 Republikés s€ Shqipéris€”, i ndryshuar,

Aftési :

e Njohuri t€ gjéra té politikés, legjislacionit, procedurave sipas veprimtaris€¢ g€ mbulon
drejtoria, njohuri shumé t€ mira té procedurave administrative, njohuri shumé té€ mira
profesionale, aftési pér té€ pércaktuar objektivat, vendosur prioritetet dhe respektuar
afatet, aftési pér té planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punét e stafit né varési, aftési
shumé té mira komunikimi dhe prezantimi;

e T& njohé shumé miré Ligjin Nr. 9880, daté 25.02.2008 “Pér nénshkrimin elektronik™, i
ndryshuar, Ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi 1 Punés 1 Republikés s¢ Shqipéris€”,
1 ndryshuar, Ligjin nr.10296, dat€ 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”,
1 ndryshuar; Ligjin nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, e aktet nénligjore n€ zbatim té tyre;

e Té keté eksperiencén e nevojshme pér té menaxhuar nga piképamja financiare dhe
proceduriale projektet qé zhvillohen si brenda vendit, ashtu dhe me organizma té huaja;

e T& njohé miré gjuhé angleze dhe njohja e gjuhéve té tjera éshté prioritet;

e TE& njohé programet kompjuterike bazeé.

Cdo kandidat jo-kualifikues pas procesit té intervistés, ka té drejté pér ankim jo mé voné se 2

(dy) dité kalendarike pas marrjes sé njoftimit.

PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KLASEN (ITI-2)

PARAQITJA E DOKUMENTEVE:



Kandidati duhet té dérgojé brenda datés 09.01.2025, né Autoritetin Kombétar pér Siguriné
Kibernetike, né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali I1”, Nr. 3, Kati I, Tirané ose né adresén e e-
mailit: burimet.njerezore@aksk.gov.al, kéto dokumente:

o Kérkesé pér aplikim,;

e CV (sipas formatit europass né gjuhén shqipe);

o Fotokopje té diplomave qé disponon dhe listés s€ notave;

e Diplomat e pérfunduara jashté vendit duhet té€ shogérohen edhe me dokumentin e
njohjes nga institucionet pérkatése, sipas legjislacionit t€ arsimit té& larté;

o Fotokopje té librezés s€ punés (t€ gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né
puné);

o Fotokopje té certifikatave té kualifikimit (nése ka);

o Fotokopje t€ déshmive té gjuhéve t€ huaja;

e Vértetimin e gjendjes gjyqésore;

e Te& paktén njé letér rekomandimi.

Mosparaqitja e ploté dhe brenda afatit e dokumenteve sjell skualifikim té kandidatit.



